
11,170,863

1,574,175

2,503,381

1,056,273

1,352,915

799,039

1,181,036

163,388

306,858

167,506

464,511

139,695

236,822

124,153

226,623

48,989

96,304

34,229

106,896

420,178

126,209

22,422

3,252

16,009

3,496,747

487,029

401,857

496,033

503,763

292,521

366,782

31,155

134,579

64,313

206,472

37,857

77,838

40,019

43,531

5,544

15,267

3,133

16,871

250,733

16,031

4,456

963

          －

3,781,967

580,173

1,439,793

288,041

428,611

182,189

339,160

27,902

93,536

31,063

87,430

22,890

31,345

25,188

38,628

9,587

18,645

3,669

19,379

87,569

23,868

2,997

304

          －

414,959

56,815

92,366

32,493

44,421

26,934

43,673

7,489

12,971

6,743

20,892

6,891

8,593

9,702

10,295

5,416

11,301

830

4,546

7,462

4,479

599

48

          －

473,339

47,868

136,739

33,186

49,571

32,482

37,518

9,745

10,081

8,132

13,474

9,611

14,080

7,916

14,672

6,266

10,145

4,231

6,346

10,510

5,326

4,486

954

          －

10,805

1,797

244

205

231

261

1,373

1,871

145

73

90

3

222

186

985

214

170

1,706

709

162

3

74

81

          －

836,516

141,913

149,490

75,570

122,204

58,118

87,598

13,334

18,274

15,208

41,690

11,539

16,638

11,610

17,815

5,155

9,386

2,619

8,765

16,109

8,685

2,003

449

2,344

185,288

33,999

14,506

19,827

34,718

15,422

19,835

2,181

3,836

3,688

15,337

2,352

3,944

2,560

3,506

855

1,647

408

1,455

3,220

1,428

429

135

          －

355,669

62,397

82,925

31,661

54,329

23,642

39,334

3,705

7,057

3,839

13,060

3,052

3,880

2,738

5,335

1,648

2,823

581

2,867

6,599

3,563

566

68

          －

17,519

2,657

3,987

1,298

1,932

1,289

1,823

349

380

295

653

329

442

253

601

191

261

48

163

337

180

42

9

          －

8,309

751

954

591

793

664

849

236

231

292

426

319

350

266

438

226

285

116

138

142

103

94

45

          －

3,353

448

48

75

69

103

478

488

42

23

33

1

114

79

379

95

49

553

167

47

2

28

32

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國113年 8月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



18,305

2,594

1,522

2,501

2,461

2,195

2,433

593

134

60

675

437

370

220

303

486

396

39

189

112

585

          －

          －

          －

2,028,085

281,833

288,175

145,087

227,488

151,014

292,312

58,664

38,823

35,270

92,300

45,683

63,357

16,260

82,908

13,988

30,601

4,306

48,778

43,558

64,082

3,187

411

          －

240,943

22,427

          －

1,397

1,643

61,870

23,037

14,097

          －

7,246

13,344

4,352

25,464

15,838

16,214

2,985

2,104

14,549

2,511

6,275

          －

5,330

260

          －

480,353

59,710

106,069

39,385

72,595

36,948

55,927

6,467

11,126

8,383

19,918

7,343

8,689

3,556

12,721

2,886

4,072

1,013

4,172

9,219

9,474

585

95

          －

208,058

33,928

35,762

17,910

22,119

12,624

18,701

5,405

5,463

6,223

9,916

4,628

6,864

5,268

6,366

1,616

3,595

748

3,139

4,578

2,361

708

136

          －

17,302

1

854

35

12

1

120

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

8

5

256

          －

          －

          －

          －

16,009

355

36

40

31

34

34

42

11

7

4

25

14

14

7

8

12

10

2

7

7

10

          －

          －

          －

4,059

310

341

304

391

336

563

187

114

108

187

115

187

67

149

65

115

16

190

146

149

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

60,761

8,738

12,738

4,657

8,848

4,514

6,796

1,032

1,348

987

2,473

945

1,131

592

1,340

504

789

161

748

1,247

1,011

137

25

          －

198,630

32,571

33,807

17,108

21,086

12,111

17,856

5,143

5,259

5,970

9,495

4,411

6,575

5,047

6,054

1,555

3,402

729

3,028

4,363

2,239

689

132

          －

2,534

1

144

16

3

1

15

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

4

4

1

          －

          －

          －

          －

2,344

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國113年 8月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國113年10月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按類別及地區分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


